

平成18年9月中間期損益状況の対前期比較

(単位：百万円, % ; 印減)

科 目		年 度	平成17年9月中間期	平成18年9月中間期	比較増減	増減率
元受正味保険料(含む収入積立保険料)			4,355,302	4,334,199	21,103	0.5
(元受正味保険料)			(3,797,494)	(3,850,494)	(53,000)	(1.4)
経常	保険引受収益		4,501,443	4,476,752	24,691	0.5
	(うち正味収入保険料)		(3,758,482)	(3,788,278)	(29,796)	(0.8)
	(うち収入積立保険料)		(557,799)	(483,700)	(74,099)	(13.3)
	保険引受費用		3,871,689	3,927,540	55,851	1.4
	(うち正味支払保険金)		(2,033,763)	(2,075,339)	(41,576)	(2.0)
	(うち損害調査費)		(158,330)	(163,604)	(5,274)	(3.3)
	(うち諸手数料及び集金費)		(633,870)	(637,146)	(3,276)	(0.5)
	(うち満期返戻金)		(827,878)	(721,636)	(106,242)	(12.8)
	(うち支払備金繰入(戻入)額)		(2,313)	(138,581)	(140,894)	-
	(うち責任準備金繰入(戻入)額)		(175,162)	(120,677)	(54,485)	(31.1)
	資産運用収益		285,923	296,462	10,539	3.7
	(うち利息及び配当金収入)		(260,413)	(305,758)	(45,345)	(17.4)
	(うち有価証券売却益)		(129,048)	(94,009)	(35,039)	(27.2)
資産運用費用		42,984	60,658	17,674	41.1	
(うち有価証券売却損)		(9,037)	(15,913)	(6,876)	(76.1)	
(うち有価証券評価損)		(15,892)	(12,122)	(3,770)	(23.7)	
営業費及び一般管理費			616,671	617,381	710	0.1
(保険引受に係る営業費及び一般管理費)			(570,302)	(572,436)	(2,134)	(0.4)
その他経常損益			7,958	10,637	2,679	33.7
益	経常利益		263,966	178,255	85,711	32.5
	(保険引受利益)		(56,944)	(25,507)	(82,451)	(144.8)
特別	特別利益		37,256	10,868	26,388	70.8
特別	特別損失		70,172	43,008	27,164	38.7
損益	特別損益		32,916	32,140	776	-
税引前中間当期純利益			231,045	146,114	84,931	36.8
法人税及び住民税			72,900	115,585	42,685	58.6
法人税等調整額			4,113	72,738	76,851	1,868.5
中間当期純利益			154,022	103,258	50,764	33.0
諸比率	損害率		58.3	59.1		
	事業費率		32.0	31.9		

注1. 保険引受利益 = 保険引受収益 - 保険引受費用 - 保険引受に係る営業費及び一般管理費 ± その他収支
 なお、その他収支は自動車損害賠償責任保険等に係る法人税相当額等であります。

< 参考 >

	平成17年9月中間期	平成18年9月中間期	比較増減	増減率
経常収益	4,807,795	4,793,513	14,282	0.3
(その他経常収益)	20,408	20,278	130	0.6
経常費用	4,543,825	4,615,253	71,428	1.6
(その他経常費用)	12,450	9,641	2,809	22.6

< 協会加盟 2 2 社計 >